Fernando Prestes, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Municipal nº 2.235, de 25 de 
novembro de 2016,

DECRETA:

Artigo 1º. O orçamento do Município de Fernando 
Prestes para o exercício de 2017, estima a Receita 
e fixa a Despesa em R$ 22.000.000,00 (Vinte e dois 
milhões de reais);

I - Orçamento Fiscal em R$ 14.810.000,00 
(Quatorze milhões e oitocentos e dez mil reais);

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 
7.190.000,00 (Sete milhões e cento e noventa mil 
reais).

Artigo 2º. A receita será arrecadada na forma da 
legislação vigente e das especificações constantes 
dos quadros integrantes desta Lei, observando o 
seguinte desdobramento:

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, 
art. 2º = 1º, I).